
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с3-̂ 2 / ’ -/* г- №

О внесении изменений в постановление

администрации Покровского района от

31 января 2017 года № 69 «Об утверждении 

муниципальной программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Покровского района 

Орловской области на 2017-2019 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств Покровского 

района Орловской области, руководствуясь Федеральным законом №131-Ф3 от 

06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Покровского района Орловской области 

администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 

территорий Покровского района Орловской области на 2017-2019 годы», 

утвержденную постановлением администрации Покровского района Орловской 

области от 31.01.2017 года № 69, следующие изменения:

1) паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Наименование

Программы

- муниципальная программа «Устойчивое развитие 

сельских территорий Покровского района Орловской 

области на 2015 -  2017 годы»

Основание для 

разработки

- распоряжения Правительства Российской Федерации от 

30 ноября 2010 г. № 2036-р и от 8 ноября 2012 г. №2071-р, 

постановление Правительства Российской Федерации от 

№ 15 июля 2013 года № 598 «Об утверждении 

федеральной целевой программы «Устойчивое развитие



?': i •. •
* ■ : . '

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года»

Муниципальный

заказчик-

координатор

Программы

- администрация Покровского района Орловской области

Разработчик

Программы

- администрация Покровского района Орловской области

Цели и задачи 

Программы

• .7  ■,

''! V .

: i . ■

\

■ 1 > • .

f o . " -
i i ■. .

Основные цели Программы:

- улучшение условий жизнедеятельности на сельских 

территориях Покровского района;

- улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на 

сельских территориях Покровского района за счет 

реализации инфраструктурных мероприятий в рамках 

Программы;

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих 

мест на сельских территориях Покровского района; 

активизация участия граждан, проживающих на сельских 

территориях Покровского района, в решении вопросов 

местного значения;

- формирование в Орловской области позитивного 

отношения к развитию сельских территорий Покровского 

района.

Основными задачами Программы являются: ’ 

повышение уровня комплексного обустройства объектами 

инженерной инфраструктуры сельских территорий 

Покровского района.

Важнейшие

целевые

индикаторы

а) ввод (приобретение) 90 кв. м жилья для сельских 

граждан, проживающих в Покровском районе, в том числе 

90 кв.м, для молодых семей и молодых специалистов;



■ -iyJ Программы б) ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры:

:
V 'X

r 1; ; - 10,343 км распределительных газовых сетей;
■1

■Щ■ ' •'! .''i.1 ■ • ■ - увеличение уровня газификации жилых домов (квартир)

'

■
4 •

сетевым газом с 87 % до 89 % ;

M
; v— :■

Ш :•••;■ - 20,3 км локальных водопроводов;

1
py- . i

- увеличение уровня обеспеченности населения питьевой

Щ водой с 67 % до 69 %;

! -  ч : - 7,1 км автомобильных дорог общего пользования
-V -:Щ*i f - / . ' - :  ; ' ;'Шц !:?*:i:>r .

! 'is
местного значения; !

1• 1 
у i .• •

IF.'-V.: ' - ’ . 

!j- •.
б) 11 рабочих мест, созданных на сельских территориях

i; Покровского района в результате реализации Программы

• Лч::n
! •; • 

j ;  '•
Сроки и этапы 2015-2017 годы

^•i
j: V
f.-". реализации
t " Программы

Объемы и Общий объем финансирования Программы составляет
-.4 (

источники 74,626 млн. рублей, в том числе:

У финансирования 2017 год-27,516 млн. руб.:

Программы - средства федерального бюджета -  16,8 млн.рублей;
?>■.' - средства бюджета области -  7,2 млн. рублей;

1

r ? ■
- средства бюджета Покровского района -  3,516 млн.

i i l
i / ' : ; рублей;

-;; ■
b'J:* : •. : ; - средства бюджетов сельских поселений Покровского

; '4 ?
района -  0,000 млн. рублей;

V-.. It\ . : • -•••;.• : . - средства внебюджетных источников -  0,000 млн. рублей.

Щ 2018 год -  29,355млн. руб.:

■ * - средства федерального бюджета -  20,541 млн.рублей;

V.j\j i i - средства бюджета области -  8,803 млн. рублей;

i - средства бюджета Покровского района -  0,011 млн.

Шi - ;
рублей;

f r i
- средства бюджетов сельских поселений Покровского

: f :



района -  0,000 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников -  0,000 млн. рублей. 

2019 год -  17,755 млн. руб.:

- средства федерального бюджета -  12,421 млн.рублей;

- средства бюджета области -  5,323 млн. рублей;

- средства бюджета Покровского района -  0,011 млн. 

рублей;

- средства бюджетов сельских поселений Покровского 

района -  0,000 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников -  0,000 млн. рублей.

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы и 

показатели ее 

социально- 

экономической 

эффективности

а) Достижение совокупного экономического эффекта в 

объеме 74,626 млн. рублей, в том числе за счет:

- реализации мероприятий по развитию газоснабжения -  

1,910 млн.рублей;

- реализации мероприятий по развитию 

водоснабжения -  1,416 млн. рублей;

- строительство автомобильных дорог общего пользования 

местного значения - 71,000 млн. рублей.

2) раздел «IV. Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджетов 

области (края, республики), района и сельских поселений, а также внебюджетных 

источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 74,626 млн. рублей (в 

ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета -  49,762 млн. рублей; 

за счет средств бюджета Орловской области -  21,326 млн. рублей; 

за счет средств бюджета Покровского района -  3,538 млн. рублей;

‘; за счет средств бюджетов сельских поселений 0,000 млн. рублей; 

за счет средств внебюджетных источников -  0,000 млн. рублей.



Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и 

направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 17.

Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта 

Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы 

осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством 

сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, а также органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления.

Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, представляет, по 

рекомендуемой субъектом Российской Федерации форме, заявку на реализацию 

мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в Программу, 

осуществляемую органом исполнительной субъекта Российской Федерации.».

2. Таблицу 13 приложения Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Таблицу 17 приложения Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Отделу по организационно-правовой работе и делопроизводству управления 

делами администрации Покровского района (Воронцов B.C.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации Покровского 

района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Заместитель

главы администрации 

Покровского района А.В.Решетников


